Poza tym kapłan udzielający Komunii św. nie może sam podtrzymywać równocześnie patenę, trzymając np. w ręce lewej puszkę i patenę z odpowiednio przystosowanym uchwytem<sup>3)</sup>.

Wreszcie na zakończenie należy dodać, iż gdyby ze względu na warunki miejscowe zdawałoby się być rzeczą odpowiedniejszą, by patenę komunijną trzymał ministrant, możliwa jest taka praktyka, jak to wynika z odpowiedzi św. Kongregacji dla Sakramentów<sup>4)</sup>, z dnia 28 października 1930 roku.

Kraków

Ks. TADEUSZ SZWAGRZYK

---

menta in patina extantia, quae forte labia et salivan leprosorum tetigerint, in calicem vel in pyxilem immittat, ob periculum morbi contagiosi contrahendi, sed hoc in casu paretur super altare vasculum cum aqua et stупpa seu gossypio, in quod vasculum purificatio patinae immitatur, eaque, quamprimum fieri poterit, in sacrarium iniiciatur (SRC 19 februarii 1909, Ephem. Liturg., an. 1909, 229—231)“.

<sup>3)</sup> SRC 12 augusti 1854, ad 21.

<sup>4)</sup> „Dubio Sacra Congregatio respondit quod usus ut patina apponatur, sub mento fidelium ab Acolytho seu missae inserviente nullimode prohibetur ab Instructione huius S. Congregationis »Dominus Salvator« dummodo tamen hic in usu patinae requisitam servet diligentiam eandem sursum ac decorsum non flectens ne fragmenta disperdantur“. Ta sama Kongregacja 23 stycznia 1931. „Quo facilius autem fieret patinae usus, haec S. Congregatio non semel declaravit, eius menti esse conforme pisam patinam porrigi et supter mentum fidelium poni a clerico seu acolytho sacerlotti inserviente“.